



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
041/2025



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 1488/2025

No dia 07 de Julho de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 32.165.706/0001-08, com sede à nº CEP - - Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **GALILEU DE FREITAS**, portador do CPF nº **05324982750**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: COMERCIAL P&L LDTA **CNPJ:** 45.539.312/0001-06

Representante: Letícia Zamboni

Telefone: (32) 9990-9250

Email: comercialpelltda@gmail.com

Endereço: EST CARMO ALEM PARAIBA, 690 - INFLUENCIA, Carmo - RJ - 28640-000

Item: 11	Quantidade: 12,00	Unidade: Pacote	Marca: itaparica	Modelo: itaparica	Preço Unitário: R\$ 3,80	Valor Total: R\$45,60
Descrição: Coco ralado em flocos úmido e adoçado. Pacote de 100g com selo SIF						
Item: 14	Quantidade: 12,00	Unidade: Garrafa	Marca: itaparica	Modelo: itaparica	Preço Unitário: R\$ 3,25	Valor Total: R\$39,00
Descrição: Leite de coco. Garrafa com 200 ml. Validade de no mínimo 6 meses contados a partir da data de entrega						
Item: 17	Quantidade: 536,00	Unidade: Pote	Marca: v. de minas	Modelo: v. de minas	Preço Unitário: R\$ 18,10	Valor Total: R\$9.701,60
Descrição: Manteiga com sal. Pote 500 g						
Item: 30	Quantidade: 275,00	Unidade: Unidade	Marca: pindorama	Modelo: pindorama	Preço Unitário: R\$ 5,50	Valor Total: R\$1.512,50
Descrição: Suco concentrado integral, sabor caju. 1ª linha. Garrafa PET de 1 litro, com rendimento de 5 litros. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.						
Item: 32	Quantidade: 220,00	Unidade: Unidade	Marca: imbiara (2x500ml)	Modelo: imbiara (2x500ml)	Preço Unitário: R\$ 7,60	Valor Total: R\$1.672,00
Descrição: Suco concentrado integral, sabor manga. 1ª linha. Garrafa PET de 1 litro. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega						
Item: 33	Quantidade: 220,00	Unidade: Unidade	Marca: da fruta	Modelo: da fruta	Preço Unitário: R\$ 11,80	Valor Total: R\$2.596,00
Descrição: Suco concentrado integral, sabor maracujá. 1ª linha. Garrafa PET de 1 litro, com rendimento de 10 litros. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega						
Item: 34	Quantidade: 275,00	Unidade: Unidade	Marca: palmeiron	Modelo: palmeiron	Preço Unitário: R\$ 9,90	Valor Total: R\$2.722,50
Descrição: Suco concentrado integral, sabor uva. 1ª linha. Garrafa PET de 1 litro, com rendimento de 3 litros. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.						
Item: 36	Quantidade: 12,00	Unidade: Unidade	Marca: sant	Modelo: sant	Preço Unitário: R\$ 4,85	Valor Total: R\$58,20
						Total: R\$ 18.416,40

Descrição: Amido de milho, em pó, tipo maisena. Produto amiláceo, extraído do milho. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas. Não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. Aspecto: pó fino; cor: branca; odor e sabor próprio. Caixa com peso líquido de 500 g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.

Item: 40	Quantidade: 10,00	Unidade: Unidade	Marca: pramesa	Modelo: pramesa	Preço Unitário: R\$ 6,90	Valor Total: R\$69,00
--------------------	--------------------------	----------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	------------------------------

Descrição: Maionese pasteurizada, com ômega 3. 500 gramas

Total: R\$ 18.416,40

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/07/2026** , a contar do dia **07/07/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

GALILEU DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
GALILEU DE FREITAS
05324982750
Dados: 07/07/2025 14:15:29

COMERCIAL P&L LDTA
45.539.312/0001-06

Assinado de forma digital por:
Letícia Zamboni
08231659650
Dados: 07/07/2025 14:14:31